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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Karina Bergmann den 5. fe-

bruar 2024 om nye omklædningsrum på Kløvermarken 

 

Spørgsmål 

• Hvad status er på Amager Øst Lokaludvalgs ønske om 'nye klub-

huse i stedet for de røde barakker på Kløvermarksvej'? 

Svar 

Planlægningen af de nye omklædningsrum samt de nye faciliteter til AK 

Thor vil blive igangsat i foråret 2024. De lokale idrætsbrugere og lokal-

udvalg vil blive inddraget i processen, så projektet i videst muligt om-

fang afspejler deres ønsker og behov.  

 

Forud for Budget 2023 udarbejdede Kultur- og Fritidsforvaltningen 

med input fra brugerne på Kløvermarken tre scenarier (et lille, mellem 

og stort scenarie) for den videre udvikling af Kløvermarken.  

 

Der blev i forbindelse med Budget 2023 afsat færre planlægningsmid-

ler end foreslået i de tre beskrevne scenarier i budgetnotatet. På den 

baggrund har det nye scenarie skullet afklares og kvalificeres forud for, 

at planlægningsfasen kunne igangsættes.  

 

I det nye scenarie er der afsat midler til nye omklædningsrum og til 

bedre forhold for vægtløfterklubben AK Thor. Det indebærer modsat, at 

der ikke er afsat midler til at planlægge en ny cafe og klublokaler. Det er 

imidlertid et stort ønske fra idrætsbrugerne på Kløvermarken fortsat at 

have en cafe. Derfor har Kultur- og Fritidsforvaltningen undersøgt for-

skellige muligheder ift. at beholde cafeen.  

 

Det er blevet undersøgt, om man vil kunne bevare frem for at bygge nyt, 

og herved tilgodese et kulturhistorisk perspektiv om at bevare de nuvæ-

rende barakker, herunder den eksisterende cafe. Københavns Ejen-

domme har imidlertid ikke mulighed for at prioritere de nødvendige 

midler til vedligeholdelsen. Kultur- og Fritidsforvaltningen har også for-

hørt sig hos Byggeri København om udvidelsen alligevel ville kunne in-

deholdes i planlægningsbevillingen og angives som en option i forhold 

til den kommende anlægsbevilling. Det er imidlertid ikke muligt i for-

hold til deres planlægningsmodel, der forholder sig afgrænset til 
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bevillingen. Det er ikke lykkes at finde en løsning, hvor cafe og klubloka-

ler kan indeholdes i den videre planlægning.  

 

 

 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


